
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 

e-mail omarov.58@list.ru

№ 1 /7                                                                           

Об обучении и проверке 
и обслуживающего персонала
 
В целях реализации ст. 18 Закона «Об основах охраны труда в Российской 

Федерации», приказа Министерства общего и профессионального образования 
Российской Федерации № 779 от 22.04.1997 г. «Об обучении и проверке знаний по охране 
труда руководителей и специалистов системы Министерства образования России», 
Положения о службе охраны труда обра

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В период с «06» сентября

проверку знаний по охране труда педагогических и технических работников 
образовательного учреждения в соответствии с прилагаемым списком /п

2. Занятия провести по 6 часовой программе.
3. Проверку знаний по охране труда провести комиссией в следующем составе: 
Омаров Х.Н. – директор МБОУ, председатель комиссии;
Курамагомедов И.М.–

председателя комиссии; 
Алиев А.Н.  – уполномоченный по охране труда,
Гасанова Х.Д.– секретарь комиссии.
4. Для обучения привлечь специалистов санэпиднадзора, пожнадзора, юриста, 

составить и утвердить план семинарских занятий.
5. Комиссии провести проверку знаний по охране труда по экзаменационным билетам 

по вопросам нормативно-
6. Результаты проверки зн

учреждения оформить протоколом установленной формы. 
7. Выдать удостоверения о проверке знаний по охране труда установленной формы.
8. Установить сроки периодической проверки знаний по вопросам охраны труда у 

работников учреждения –
9. О проведении обучения и проверки знаний по охране труда отчитаться копиями 

документов (приказ, план, расписание семинарского занятия, протокол)
Директор МБОУ _________

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3
ИНН 0534024431, ОГРН 1020501766229, тел: +79285566510,

omarov.58@list.ru , адрес сайта: http://kokre.dagestanschool.ru
 

 
 

ПРИКАЗ 
 

                                                                        от  01 сентября
 

Об обучении и проверке знаний по охране труда педагогических работников 
и обслуживающего персонала 

В целях реализации ст. 18 Закона «Об основах охраны труда в Российской 
иказа Министерства общего и профессионального образования 

Российской Федерации № 779 от 22.04.1997 г. «Об обучении и проверке знаний по охране 
труда руководителей и специалистов системы Министерства образования России», 
Положения о службе охраны труда образовательного учреждения  

сентября 2021 г. по «11» сентября 2021 г. провести обучение и 
проверку знаний по охране труда педагогических и технических работников 
образовательного учреждения в соответствии с прилагаемым списком /п

2. Занятия провести по 6 часовой программе. 
3. Проверку знаний по охране труда провести комиссией в следующем составе: 

директор МБОУ, председатель комиссии; 
– зам. руководителя образовательного учрежде

уполномоченный по охране труда, член комиссии; 
секретарь комиссии. 

4. Для обучения привлечь специалистов санэпиднадзора, пожнадзора, юриста, 
план семинарских занятий. 

5. Комиссии провести проверку знаний по охране труда по экзаменационным билетам 
-правовых актов и охраны труда. 

6. Результаты проверки знаний по охране труда педагогических работников 
учреждения оформить протоколом установленной формы.  

7. Выдать удостоверения о проверке знаний по охране труда установленной формы.
8. Установить сроки периодической проверки знаний по вопросам охраны труда у 

– 1 раз в 3 года. 
9. О проведении обучения и проверки знаний по охране труда отчитаться копиями 

документов (приказ, план, расписание семинарского занятия, протокол)
МБОУ _________________  Омаров Х.Н. 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОКРЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368020. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Кокрек. ул. Г.Цадасы 3 
1020501766229, тел: +79285566510, 

http://kokre.dagestanschool.ru 

сентября 2021 г. 

педагогических работников  

В целях реализации ст. 18 Закона «Об основах охраны труда в Российской 
иказа Министерства общего и профессионального образования 

Российской Федерации № 779 от 22.04.1997 г. «Об обучении и проверке знаний по охране 
труда руководителей и специалистов системы Министерства образования России», 

 

г. провести обучение и 
проверку знаний по охране труда педагогических и технических работников 
образовательного учреждения в соответствии с прилагаемым списком /приложение 1/.  

3. Проверку знаний по охране труда провести комиссией в следующем составе:  

дителя образовательного учреждения, заместитель 

член комиссии;  

4. Для обучения привлечь специалистов санэпиднадзора, пожнадзора, юриста, 

5. Комиссии провести проверку знаний по охране труда по экзаменационным билетам 

аний по охране труда педагогических работников 

7. Выдать удостоверения о проверке знаний по охране труда установленной формы. 
8. Установить сроки периодической проверки знаний по вопросам охраны труда у 

9. О проведении обучения и проверки знаний по охране труда отчитаться копиями 
документов (приказ, план, расписание семинарского занятия, протокол). 


